
  Opatření rektora 
  R 570 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
číslo: R 570                       datum: 6. 12. 2024 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Opatření rektora 

o vědeckém, výzkumném a vzdělávacím cloudu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tímto opatřením se pro účely Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) zřizuje 

vědecký, výzkumný a vzdělávání cloud (dále jen „VVV cloud“) a určují se pravidla jeho provozu. Cílem 

zřízení VVV cloudu JU je zajištění efektivního a bezpečného využití výpočetních zařízení na JU.  

 

Článek 2 

Pravidla provozu 

 

1. VVV cloud zahrnuje výpočetní zařízení (servery), která mohou být pořízena jakoukoliv součástí JU. 

 

2. Správu VVV cloudu zajišťuje Centrum informačních technologií JU (dále jen „CIT“) a financování 

jeho provozu zajišťuje Rektorát JU. 

 

3. Každá součást JU, která pořizuje výpočetní zařízení (server) pro vědecké, výzkumné či vzdělávací 

účely, je povinna prioritně rozvíjet, udržovat a využívat VVV cloud JU. V případě, kdy je nutné 

pořídit zařízení, které není možné zahrnout do VVV cloudu, je součást JU povinna toto písemně 

zdůvodnit řediteli CIT prostřednictvím tajemníka fakulty či ředitele součásti JU. 

 

4. Provoz VVV cloudu se řídí Provozním řádem VVV cloudu, který je zveřejněn na adrese 

https://wiki.jcu.cz/VVVCloud a který je závazný pro všechny uživatele VVV cloudu. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části webových stránek JU. 

 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., v. r.  

            rektor   

 

 

 

Zpracoval: Centrum informačních technologií JU 

Rozdělovník: Vedení JU, děkani a ředitelé všech součástí JU 

https://wiki.jcu.cz/VVVCloud

